presupuestarios, como también de las facturas recibidas de proveedores de bienes y 

servicios, todos en detalle. También, seguimos fortaleciendo los controles internos y 

procedimientos en la gestión financiera y administrativa.  

Al 30 de junio de 2025, las cuentas por pagar ascienden a RD$4,263,603.02 (Cuatro 

millones doscientos sesenta y tres mil seiscientos tres pesos con 02/100) correspondientes 

a facturación de bienes y servicios y avance recibido en separación de salas para próxima 

actividad. A la misma fecha, las cuentas por cobrar ascendieron a RD$9,984,368.44 (Nueve 

millones novecientos ochenta y cuatro mil trecientos sesenta y ocho pesos con 44/100)